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DEĞİŞİK PARLATMA TEKNİKLERİ UYGULANAN GAMMA VE NON - GAMMA - 2 

AMALGAMLARDAKİ YÜZEY PÜRÜZLÜLÜĞÜNÜN SEM (SCANNING ELECTRON MICROSCOPE) İLE 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

N. Tansev MIHÇIOĞLU*, Cemal TINAZ**, Kerem DOLAR*** 

Ö Z E T 

Bu araştırmanın amacı, amalgamın kondan-
sasyonunu takiben uygulanan çeşitli parlatma 
tekniklerinin oluşturduğu yüzey pürüzlülüğünün 
saptanmasıdır. İki gamma ve non-gamma-2 amal-
gam bu amaçla incelenmiştir. Örnekler, özel ka
lıp içinde 3x3 mm.lik silindir bloklar halinde ha
zırlanmıştır. Her amalgam için hazırlanan ör
nekler 4 grupta incelenmiştir. Birinci gruptaki
ler yalnız şekillendirilerek bırakılmış, ikinci 
gruptakilerde kondansasyondan 15 dak. sonra 
börniş yapılmış, üçüncü gruptakilerde kondan
sasyondan 24 saat sonra polisaj yapılmış ve 
dördüncü gruptakilerde kondansasyondan 15 dak. 
sonra börniş yapılmış ve 24 saat sonrada po
lisaj uygulanmıştır. Değişik büyütmelerdeki fo
toğraflar, tüm uygulamalar için benzer pürüz
lülükler göstermiştir. Sonuçlar, gamma ya da 
non-gamma-2 tüm amalgamlarda uygulanan par
latma yöntemleri ne olursa olsun, yüzey pürüz
lülüğünün kaçınılmaz olduğunu göstermiştir. Pü
rüzlülüğün az ya da çok olması büyük olasılıkla, 
amalgamın parça büyüklüğü ve biçimiyle ilgili
dir. 

Anahtar Kelimeler : Gamma ve Non-gam
ma-2 Amalgamlar, SEM Yüzey Pürüzlülüğü. 

SUMMARY 

SEM Evaluation of Gamma And Non-Gamma-2 
Amalgams Polished by Different Techniques 

The purpose of this project is to determine 
the surface roughness that occur using different 
finishing and polishing techniques following the 
condensation of amalgams. Two gamma and 
non-gamma-2 amalgams were evaluated. Samp-
les were condensed in 3 x 3 mm. cylindrical 
mold and examined in 4 different groups. Samp-
les in first group were only carved, in second 
group burnishing was accomplished after 15 min. 
following the condensation, in third group polis
hing was accomplished after 24 hrs. follovving 
the condensation and in fourth group burnishing 
was accomplished after 15 min. and polishing 
was accomplished after 24 hrs follovving the 
condensation. Photographs in different magnifi-
cations showed similar roughness for every 
procedure. Results shovved amalgam surface 
roughness is unavoidable in both gamma and 
non-gamma-2 amalgams whichever the polishing 
methods are. The rate of surface roughness is 
possibly related to partide size and shape of 
amalgam. 

i 
Key Words : Gamma and Non-gamma-2 

Amalgams, SEM, Surface roughness. 

GİRİŞ 

Amalgam dolguların gerek etkin gerekse 
uzun süreli kullanılabilmesi için parlatılması ge
reği vurgulanmıştır. Amalgamın, plak birikimi, 
korozyon ve kararmadan daha az etkilenebilmesi 
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için yapılan parlatma işlemi, taşkın kısımların 
kaldırılması ve amalgam sınırlarının düzeltil
mesi, marjinal uyumun iyileştirilmesi ve amal
gam yüzeyinin düzleştirilmesini içerir (5). 

Charbeneau (1), Rupp (6), Creaven (2), de 
Vries (4), Ulusoy (7) ve Drummond (3) adlı araş
tırıcılar, yüzey pürürzlülüğü konusunda değişik 
uygulamaları takiben elde ettikleri farklı değer
leri yayınlamışlardır. Tüm araştırıcılar, yaptıkları 
farklı uygulamaların etkinliğini saptayacak en 

uuygun parlatma tekniği konusunda, bir karara 
varmaya çalışmışlardır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araştırmada iki gamma (Lumicon ve 
Standalloy) ve iki non-gamma-2 (Solila Nova ve 
Dispersalloy) amalgam kullanılmıştır (Tablo 1). 
Özel bir kalıp yardımıyla 16 adet silindir biçi
minde 3 x 3 mm. boyutlu amalgam örnekler ha
zırlandı (Resim 1). El ile kondanse edilerek ha-

Tablo 1. Araştırmada kullanılan amalgamlar. 

zırlanan örnekler, yalnız şekillendirme, kondan-
sasyondan 15 dak. sonra börniş, kondansasyon-
dan 24 saat sonra polisaj, ve kondansasyondan 
15 dak. sonra börniş ve 24 saat sonra polisaj 
yapılarak bitirildi. 

Polisaj işlemlerinde, yuvarlak taş mölet, kıl 
fırça ve pomza, ve Edenta lastik uç (0030 no.lu) 
düşük turlu mikromotor ile kullanıldı. 

Bu araştırmada hedeflenen amaç, amalgam 
yüzeyinde yapılan farklı işlemlerin SEM (Re
sim 2) yardımıyla, değişik büyütmelerle elde 
edilen fotoğraflarını, yüzey pürüzlülüğü açısın-

Resim 1. İçinde silindir örnekler bulunan özel kalıp. dan karşılaştırmaktır. 
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Resim 2. Amalgam yszey fotoğraflarının çekildiği SEM 
cihazı (ODTÜ Metalürji Mühendisliği Lab.) 

BULGULAR 

Hazırlanan amalgam örnekler, değişik par
latma teknikleri uygulandıktan sonra SEM yar
dımıyla, yüzey görünümlerini saptamak için fo-
toğraflandı (Resim 3 ve 4). Fotoğraflardan elde 

Resim 3. (x 1600) 

a - Yalnız şekillendirilmiş Lumicon, Standalloy, Solila Nova 
ve Dispersalloy 

b - Kondansasyondan 15 dak. sonra börniş yapılan Lumi
con, Standalloy, Solila Nova ve Dispersalloy 

c - Kondansasyondan 24 saat sonra polisaj yapılan Lumi
con, Standalloy, Solila Nova ve Dispersalloy 

d - Kondansasyondan 15 dak. sonra börniş ve 24 saat son
ra polisaj yapılan Lumicon, Standalloy, Solila Nova ve 
Dispersalloy. 

Resim 4. (x4500) 

a - Yalnız şekillendirilmiş Lumicon, Standalloy, Solila 
Nova ve Dispersalloy 

b - Kondansasyondan 15 dak. sonra börniş yaprlan Lumi
con, Standalloy, Solila Nova ve Dispersalloy 

c - Kondansasyondan 24 saat sonra polisaj yapılan Lu
micon, Standalloy, Solila Nova ve Dispersalloy 

d - Kondanssasyondan 15 dak. sonra börniş ve 24 saat 
scnra polisaj yapılan Lumicon, Standallcy Solila Nova 
ve Dispersalloy. 

edilen verileri karşılaştırmalı olarak inceleyebil
mek için, tüm fotoğraflar bir araya getirilerek 
blok resim elde edildi. Böylece her amalgamı 
değişik parlatma teknikleri açısından, hem ken
di arasında hem de diğerleriyle karşılaştırma 
olanağı yaratıldı. Resimler incelendiğinde, yal
nız şekillendirilerek bırakılan örneklerin, amal-
gamın kendine özel yapılarını gösterdiği belir
lendi. Ancak, börniş, polisaj ve hem börniş hem 
de polisaj yapılan örneklerin resimleri incelen
diğinde, aralarında tüm süreler için, belirgin bir 
farklılığın olmadığı saptandı. 

TARTIŞMA 

Yüzey pürüzlülüğü konusunda bir standart 
yoktur, ancak amalgam yüzeyi ne kadar düzgün 
hissedilirse, korozyon, kararma ve plak retan-
siyonunun oluşma olasılığı o denli azalır. İsta
tistiksel analizler, yalnız şekillendirilerek bıra
kılan amalgam yüzeylerinin diğer bitirme yön
temlerine göre daha pürüzlü olduğunu göster
miştir (3). Bu nedenle, amalgam yüzeylerini bu 
olasılıklara cevap verecek en iyi standarda ge-
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tirecek polisaj türü, her ne kadar bu araştırma
dan elde edilen verilerde belirgin bir farklılık 
görülmedi ise de, en uygun yöntem olarak öne
rilebilecektir. 

SONUÇ 

Bu araştırmadan elde edilen SEM fotoğraf
ları karşılaştırmalı olarak incelendiğinde, gam
ma ya da non-gamma-2 amalgamların, aynı bi
çimde yüzey pürüzlülüğü gösterdiği saptanmış
tır. Çeşitli araştırıcıların (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) ulaş
tıkları sonuçlarda olduğu gibi yüzey pürüzlülü
ğü, büyük olasılıkla, parlatma yöntemi ya da 
sürecinden çok materyalin parça büyüklüğü ve 
şekline bağlıdır. 

Polisaja gereksinimi olmayan amalgam tür
leri üretilinceye kadar, değişik polisaj yöntem
leri arasında daha kapsamlı araştırmalar yapıl 
ması gereklidir. 
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